

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/18975,Nowe-stawki-oplat-za-wode-i-scieki.html>
28.10.2024, 12:14

Nowe stawki opłat za wodę i ścieki

Od 7 października 2024 roku obowiązuje nowa stawka za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków w Łomiankach. W przypadku gospodarstw domowych jest to miesięczny wzrost o 5 gr brutto za m³ wody i o tyle samo w przypadku ścieków. Różnice będą więc niewielkie, ale warto zapoznać się z nimi już dziś.

Nowa taryfa obowiązuje od października 2024 do października 2025 i dotyczy wszystkich użytkowników w Łomiankach: zarówno gospodarstw domowych, podmiotów produkcyjnych, handlowych i usługowych oraz gminnych. Podwyżka, mimo że niewielka, jest potrzebna ze względu na rosnące ceny energii, paliw, usług. Wiąże się także ze wzrostem kosztów wynagrodzeń oraz kosztów budowy podziemnych sieci wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Jak będą wyglądać opłaty za wodę?

Zakład Wodociągów i Kanalizacji podzielił odbiorców na trzy grupy: gospodarstwa domowe (W1), podmioty produkcyjne, handlowe i usługowe (W2) oraz gminę (W3). Opłaty miesięczne za metr sześcienny wody w tych grupach wyniosą po podwyżce kolejno: 5,82 zł brutto, 5,88 zł brutto oraz 6,04 zł brutto. Będzie to zatem wzrost od 5 do 9 gr brutto miesięcznie za m³ wody.

Jak będą wyglądać opłaty za ścieki?

Gospodarstwa domowe (K1), podmioty produkcyjne, handlowe, usługowe (K2) oraz podmioty gminne (K3) zapłacą miesięcznie za odbiór ścieków – 11,36 zł brutto. Będzie to wzrost jednakowy dla wszystkich grup – o 5 gr brutto/m³/miesięcznie.

Cena abonamentu – bez zmian

Dobra wiadomość jest taka, że zarówno w przypadku opłat za wodę, jak i odprowadzanie ścieków miesięczna opłata abonamentowa pozostaje niezmienna. To 5,10 zł brutto za wodę i 6,98 zł brutto za ścieki.

Co oznacza to w praktyce?

Przeciętna rodzina zużywa mniej więcej 10–12 m³ wody miesięcznie i tyle samo odprowadza ścieków. W praktyce podwyżka stawek za wodę i ścieki spowoduje wzrost rachunków na poziomie 1–1,2 zł w skali miesiąca – tłumaczy Tomasz Czajkowski, prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach.

W okresie 2025/2026 zaplanowana jest kolejna niewielka podwyżka, również wynosząca kilka groszy za metr sześcienny.

Podsumowanie zmian

- ▶ Ceny wody w grupach W1, W2 i W3 zwiększają się powoli, osiągając wzrost w poszczególnych latach od 0,02 do 0,08 zł/m³.
- ▶ Ceny ścieków wzrastają w poszczególnych latach od 0,04 do 0,05 zł/m³ dla wszystkich grup.

Stawki abonamentowe pozostają na niezmiennym poziomie przez cały okres.

[Tabela nowych opłat na www.ZWIK.](#)

kk,kj

22.10.2024

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)